www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

198 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 26 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLIX

ld:OE2898252AF 531EC

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO/PMJM/Pl.
GABINETE DO PREFEITO/PMJM/PI.
AVENIDA JAIME SOARES N" 420 - CENTRO - CEP: 64.495.000
CNPJ: 41.522.343/0001 - OI

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 12/2013/PMJM/PI.

A vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, CONSIDERANDO
que o PARECER TÊCNICO/JURÍDICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em
conformidade ao disposto na: Lei Federal nº 8.666193. Art. 25. Inciso II. e/e Art. 13 Inciso m. da
Lej Federal n• 8 666/93 CONSIDERANDO que o Processo Administrativo foi cumprido as
exigencias legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no
artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO do Processo Administrativo nº 00.12/2023/PMJM/PI.

Autorizo em consequ&tcia, a proceder-se à contratação nos termos da justificativa expedida pela
Comissão Permanente de Licitação - CPLJPMJM/Pr/Parecer da Assessoria Jurfdica conforme
abaixo descrito:

Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação dos Serviços de Consultoria Técnica em
tecnologia da informação, no desenvolvimento do portal da transparência, manutenção
preventiva e corretiva, para atender necessidades da Prefeitura Municipal de Jardim do
Mulato/PMJM/PI.

FAVORECIDO: SUPORTE TECNOLOGIA LlDA - ME.
CNPJ: 48.990.755/0001-07.
Prazo de Execução e Vig&tcia 12 (Doze) Meses.
Valor Mensal R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais).
Valor Global: R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais).
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Art. 25, Inciso II, c/c Art. 13, Inciso m, da Lei Federal
nº. 8.666/93.
Justificativa Anexa nos autos do processo de Inexigibilidade de licitação nº 00.012/2023/PMJM/PI.
Fonte de Recursos: FPM, ICMS, Recursos Próprios. Dotação Orçamentária: 04.122.0005.2015 -
Elemento de Despesa: 33.90.40 - Serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação. Projeto
Atividade: 2015; Fonte: 500.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do
artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente juntado
aos autos do Processo Administrativo.

Gabinete do Prefeito, em 18 de janeiro de 2023.

Dejair Lima de Sousa
Prefeito Municipal/PMJM/PI.

ld:07383CCB57432A89

•

ESTADO DO PIAUÍ
M, 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO/PMJM/PI. · 1 GABINETE DO PREFEITO/PMJM/PI.

AVENIDA JAIME SOARES N° 420 - CENTRO- CEP: 64.495.000
CNPJ: 41.522.343/0001 - OI

EXTRATO DO CONTRATO N° 013/2023/PMJM/Pl.
DISPENSA DE LlCITAÇÃO N°. 002/2023 - PMJM/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 00.013/2023 -PMJM/PL
OBJETO: Contramção de Empresa Especializada para serviços de instalação, suporte técnico e
manutenção dos Sistemas de Contabilidade Pública, Pessoal, Folha de Pagamento,
Arrecadação Tribútaria e Protocolo.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 1ardim do Mulato/PMJM/PI.
CNPJ: 41.522.343/0001 - OI
CONTRATADO: A.O.S SOFI'W ARE LTDA.
CNP1: 10.368.980/0001-33.
SUPORTE LEGAL: Art. 75, Inciso II, §3°, da Lei Federal 14.133 de 2021 e Decreto
Municipal 049/2021.
Valor Mensal: R$ 3.000,00 (fr@s Mil Reais)
Valor Global: R$ 36.000,00 (Oitenta e Cinco Mil Oitocentos e Vinte Reais e Cinquenta e Cinco
Centavos).
Fonte de Rccunos: FPM, ICMS, RECURSOS PROPRIOS, Natureza de Despesa: 33.90.39 -
Dotação Orçamentária: 04.122.0005.2015.0000 - Projeto Atividade: 2015.
VIG:8NCIA: 12/01/2023 a31/12/2023 - 12 (Doze) meses da data da Assinatura.
Data Assinatura: 12/01/2023.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato: Dejair Lima de
Sousa. Contratado: A.O.S SOFI'W ARE LTDA.: Armstrong de Oliveira Silva.
1ardim do Mulato (PI), 12 de janeiro de 2023.
Publique-se.
Dejair Lima de Sousa
Prefeito Municipal/PMJM/PI.

,. ld :089B8243B4CD2A88
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO/PMJM/PI.
GABINETE DO PREFEITO/PMJM/PI.
AVENIDA JAIME SOARES N° 420- CENTRO - CEP: 64.495.000
CNPJ: 41.522.343/0001 - 01

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2023/PMJM/PI.

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, CONSIDERANDO
que o PARECER TECNICO/JURÍDICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade
ao disposto no Art. 75, Inciso II, §3°, da Lei Federal 14.133 de 2021 e Decreto Municipal
049/2021., CONSIDERANDO que o Processo Administrativo foi cumprido as exigências legais, e
no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de
Licitações, RATIFICO. ADJUDICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO do
PROCEDIMENTO nº 00.0013/2023/PMJM/PI.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da justificativa expedida pela
Comissão Permanente de Licitação - CPUPMJM/PI/Parecer da Assessoria Juridica conforme
abaixo descrito:

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para serviços de instalação, suporte técnico e
manutenção dos Sistemas de Contabilidade Pública, Pessoal, Folha de Pagamento, Arrecadação
Tribútaria e Protocolo.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO/PMJM/PI
CNPJ: 41.522.343/0001 - 01
CONTRATADO: A.O.S SOFTWARE LTDA.
CNPJ: 10.368.980/0001-33.
Prazo de Execução e Vigência 12 (Doze) Meses.
Valor Mensal: R$ 3.000,00 (Três Mil Reais)
Valor Global: R$ 36.000,00 (Oitenta e Cinco Mil Oitocentos e Vinte Reais e Cinquenta e Cinco
Centavos).
Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II, §3°, da Lei Federal 14.133 de 2021 e Decreto Municipal
049/2021.
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de licitação nº 002/2023/PMJM/PI.
Fonte de Recursos: FPM, ICMS, RECURSOS PROPRIOS, Natureza de Despesa: 33.90.39 -
Dotação Orçamentária: 04.122.0005.2015.0000-Projeto Atividade: 2015

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, na forma que determina a legislação
vigente, e que, após, seja o presente expediente devidamente juntado aos autos do Processo
Administrativo.

Gabinete do Prefeito, em 12 de janeiro de 2023.

Dej air Lima de Sousa
Prefeito Municipal/PMJM/PI.

ld:OCC552ACCD6B2DC8

ESTADO DO PIAUÍ
l~HüMA PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA - PI

EXTRATO CONTRATO PARTICULAR DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 001/2022/PREF

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Inhuma-PI.
CONTRATADO: BRUNO LIMA MOURA, CPF: 074.097.843-85.
OBJETO: Prestação de serviço de Engenheiro Fiscal do municipio de Inhuma-Pl.
VALOR: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) a titulo de remuneração mensal .
RECURSO FINANCEIRO: Orçamento Geral do Município.
VIGÊNCIA: Entra em vigor n a data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos a 02
de janeiro de 2023, atê 3 1 de dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023.

lnhuma/PI, 02 de janeiro de 2023.

ELBERT HOLANDA MOURA
PREFEITO MUNICIPAL - CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org